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for -at være Uheldigt, at Jorddyrkerne ikke 'kan regne med en Pris paa Afgrøderne, der 
nogenlunde 'dækker Produktionsomkostningerne. 

Ud fra denne Betragtning gaar man ind for en Kornordning, hvorved Korn- 
priserne her i Landet bringes op paa og holdes ;paa et mere rentabelt Niveau. 

Det har ogsaa haft Betydning for Kommissionens Stillingtagen til Spørgsmaalet, 
at en vis Begrænsning af Importen af Korn i den nærmest kommende Tid er ønskelig 
i Betragtning alf den knappe Tilgang til Landet af fremmed Valuta, der er Resultatet 
af Landets stærkt reducerede Eksport. Der er ganske vist ikke tilvejebragt Dokumentation 
for, at Kornlagrene her i Landet er større end normalt, hvilke Lagre kunde tænkes at 
komme frem under en højere Kornpris; men man regner med, at den fores'taaende Høst 
vil blive relativt stor, saaledes at Kornimporten under rimelige Prisvilkaar for dansk 
Korn skulde kunne formindskes mærkbart i den nærmest kommende Tid. 

Imidlertid er langt de fleste Landbrugere, og ganske særligt de smaa Landbrugere, 
I . kornkøbende, hvorfor man har bestræbt sig for paa forskellig Maa.de dt holde disse nogen- 

lunde skadesløse under den Ordning, der her er foreslaaet, og da dét mindre Landbrugs 
Repræsentanter i saa Henseende særlig har lagt Vægt paa Forholdsregler vedrørende 
Landbrugets Renter og Gæld, har man truget Aftaler vedrørende .disse Forhold, for den 
Tid Ordningen gælder. 

løvrigt har man lagt Vægt paa, at. Kornordningen og Svineordningen knyttes 
sammen, idet det mindre Landbrug under en forhøjet Kornpris i højere Grad end før 
er afhængig af Svineproduktionens Omfang. : 

Man skal derefter knytte følgende Bemærkninger til Indstillingens enkelte Punkter. 

. /  - . ad A . . . . .  홢 
Det erkendes fra alle Sider for at være mest praktisk, at en Kornordning falder 

sammen med en ,Svineordning i Tid, paa Grund af;,den nære Samnienknytning mellem 
de to Ordninger, der i øvrigt tilstræbes. 

Da det ikke er muligt at overskue Forholdene ret langt frem i Tiden, har man 
fundet det mest passende, at Ordningerne gælder til Udgangen af Høstaaret "1935홢36. 
Der vil da være Mulighed for i god Tid at optage Situationen til ny Bedømmelse. 

ad 0. a홢b. , . 
Det er fra forskellig Side gjort gældende: at Landbrugsordkinger, der ikke tager 

Hensyn til den paa Landbruget hvilende Gæld, er lidet tilfredsstillende; det anføres 
at Landbrugsproduktionens Finansiering i stor Udstrækning har fundet Sted i en Tid, 
da Produktionens Omfang var meget større og Prüduktpriserne htngt højere end nu; 
man bør derfor for det første stadig have Opmærksomheden henvendt  paa, at Rente- 
niveauet ikke stiger, og dernæst maa man i Forbindelse med prishævende Foranstalt- 
Iiingèr søge gennemført Foranstaltninger vedrørende Landbrugets Renter og Gæld. Dette 
Arbejde er optaget i et af 'Låndbokom'm ssioneii nedsat Underudvalg vedrørende Spørgs- 
maalet1 ?om Renteudlignmgsfonden, efter at Landbrugsministeren kar anmodet Kom- 홢 . - , 
missionen om at undersøge dette Spørgsmaal. 

; s K o r n o r d n i n g. 

ad A. / : ; '홢 홢/홢'.' ' /  /'홢 '홢 
; Véd Udtrykket "fTi Import" forstaar mam kke, at Korn skal kunne indføres 

uden Valutaattest, men der skal f-Grlods udstedes let v:ist Antal Valutaattester,/«varende 
til hvad man skønner vil være fornødent for den paagældéndé Periode til Dækning 'af 


